
SMLJ-22-220/2020

DOHODA O JEDNORÁZOVÉM ODŠKODNĚNÍ
uzavřená podle § 2926 Skoda na nemovité věci 

a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

mezi:

Správa Krkonošského národního parku, příspěvková organizace státu
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
zastoupenou: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 
IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen poškozený)

a

VČE - montáže, a.s.
se sídlem: Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice 
zastoupenou: Petrem Bartuškem, vedoucím sekce Výstavba 
IČO: 25938746 
DIČ: CZ25938746
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
Zápis dne 1. 7. 2000 v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddíle B, číslo vložky 2066.
(dále jen odškodňující)

I.

Odškodňující jako zhotovitel díla: Černá Hora, dem. vn 10 kV, VN3602 + náhr. DTS
zakázkové číslo: 40111245

pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., držitele licence na přenos elektřiny dle zákona 458/2000 
Sb. ve znění zákona 211/2011 Sb. Zákon o podmínkách a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), může dle § 25 
vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy. Jestliže však vlastníku nebo nájemci nemovitosti v důsledku výkonu 
práv provozovatele distribuční soustavy vznikne majetková újma, již není možno odčinit 
uvedením pozemku do předchozího stavu, má při dodržení zákonem požadovaných náležitosti 
právo na jednorázovou náhradu a dále kdo, byt’ oprávněně provádí nebo zajišťuje práce, jimiž 
se jinému působí škoda na nemovité věci, nebo jimiž se držba nemovité věci znemožní nebo 
podstatně ztíží, nahradí škodu z toho vzniklou.

II.

V tomto konkrétním případě obě strany konstatují vznik majetkové újmy na nemovitosti 
poškozeného spočívající v poškození komunikace při přepravě trafostanice BETONBAU.

Stránka 1 z 2



SMLJ-22-220/2020

Poškozená komunikace je vyznačená na přiloženém plánku, který je nedílnou součástí této 
dohody o jednorázovém odškodnění. Zejména se jedná o pozemky ve vlastnictví poškozeného 
v katastrálním území Černá Hora v Krkonoších parcelní číslo 335, v katastrální území Horní 
Maršov na pozemku parcelní číslo 467, 515/4, v katastrální území Maršov II na pozemku 
parcelní číslo 239/66, 240/1, 347/1, 362/1 a v katastrální území Maršov III na pozemku 
parcelní číslo 711, 742, 760, 367/1, 394/1, 394/3, 713/2, 715/1, 741/2, 757/2. Na žádném 
jiném pozemku ve vlastnictví, nebo ve správě poškozeného při místním šetření nebylo 
zjištěné žádné poškození ve spojení s výstavbou díla Černá Hora, dem. vn 10 kV, VN3602 
+ náhr. DTS.
Výši škody šetřili na místě samém dne 25. 3. 2020 za poškozeného: referent správy 
investičního oddělení     

 byla stanovena vzhledem k výměře dotčených pozemků a rozsahu 
poškození v celkové výši 1.022.045,74 Kč (slovy: jeden milion dvacet dva tisíce čtyřicet pět 
korun českých sedmdesát čtyři haléře).

III.

S takto stanovenou výši náhrady škody obě smluvní strany bezvýhradně souhlasí a prohlašují, 
že po uhrazení dohodnuté částky, k níž dojde po podpisu této dohody, budou mít takto 
vzniklou škodu za vypořádanou jednou provždy. Poškozený výslovně prohlašuje, 
že v předmětné věci nebude uplatňovat vůči odškodňujícímu ani vůči jiným subjektům žádné 
další nároky či takto oboustranným konsensem stanovenou výši náhrady jakkoliv 
zpochybňovat.

IV.

Tato dohoda je uzavřena elektronicky, a nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu. 
Současně obě strany prohlašují, že tuto dohodu o náhradě škody uzavřely svobodně a vážně, 
prosty jakéhokoli nátlaku či omylu, nikoli ve stavu tísně či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz svého bezvýhradného souhlasu s tímto jejím zněním, 
jež si před podpisem důkladně a pečlivě pročetly a jehož autentičnost potvrzují, 
ji nyní opatřují vlastnoručními podpisy.

Ve Vrchlabí dne: V Pardubicích dne:

PhDr.
Robin
Bóhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bóhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch. 
gřvenName=Robm, 
sn=Bóhnis<h. c-CZ. o=Spráwa 
Krkonošského národního 
parku. seha!Numb«»r=ICA 
10475375
Datum: 2020.05.29 12:17:11 
+02'00‘

Petr Bartůšek
Digitálně podepsal Petr 
Bartůšek
Datum: 2020.05.26 12:08:29
+02'00'

za stranu poškozenou 
PhDr. Robin Bóhnisch 

ředitel

za stranu odškodňující 
Petr Bartůšek 

vedoucí sekce Výstavba

Stránka 2 z 2


		2020-06-01T12:16:09+0200
	Eva Kúřilová




